appalto di lavori di rinforzo travi ala nord/ovest della scuola secondaria di I° grado 
“Buonarroti” di Ponte a Moriano.
Appalto suddiviso in lotti funzionali. La presente manifestazione d'interesse si riferisce al I° lotto.

Art. 2 - DURATA DELL’APPALTO
Il termine di ultimazione dei lavori è fissato in 108 (centootto) giorni naturali e consecutivi, decorrenti  
dalla data del verbale di consegna.

Art. 3 – IMPORTO DELL’APPALTO

- Importo a base di gara( soggetto a ribasso ) al netto degli oneri di sicurezza:
€ 60.448,68 (euro sessantamilaquattrocentoquarantotto/68) oltre I.V.A. 

- Oneri per l’attuazione dei piani della sicurezza non soggetti a ribasso:
€ 10.049,68 (euro diecimilaquarantanove/68) oltre I.V.A. 
- Importo complessivo dell’appalto (compresi oneri per la sicurezza):
€ 70.498,36 (euro settantamilaquattrocentonovantotto/36)oltre I.V.A. 
- Il costo della manodopera stimato è pari a 25,201% corrispondente ad € 17.766,56 ai sensi dell'art.23, c.16  
del D.lgs 50/2016 e s.m.

Il contratto di appalto potrà essere modificato, senza una nuova procedura di affidamento, ai sensi dell’art.